siderato come non avvenuto: dunque Seio non ha rinunciato a sposare
Alda ($§ 12-16).

7) Anche se Seio avesse voluto rinunciare alla dote, Tizio la doveva
comunque ad Alda, perché, una volta celebrate le nozze fra Seio ed Alda,
la condizione tacita della promessa di Tizio «si nuptie secute fuerint» ~
sottintesa in ogni promessa di dote (D. 23.30.836-37) — si era verificata

($§ 17-18).

8) La rinuncia di Seio alla dote era nulla, perché viziata da «error
(§ 19-20).

9) Dunque Tizio e gli altri condebitori sono tenuti a pagare la dote e la

i

pena convenzionale (§§ 22-24).

1 In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Quoniam cer-

tum est omnia que conscilio recto geruntur iure meritoque efecta et
firmitate et uti, ideo iusta petitionem et instrumenta habito super
questionibus nostris quorundam sapientium conscilio partiumque te-
stimoniis et allegationibus diligenter inspectis, intellectis et cognitis
singulis allegatis, maxime in quibus non inmerito vel modicum posset
esitari, singilatim secundum allegationum seriem respondere cura-
mus. 2 8i forte indubitabiliter respondebo, non imputetis super-
fluitati, cum in re tam grandi, scilicet in ferenda sententia, multo
satius sit non necessaria multa interponere, quam vel minimum de
necessariis pretermittere. Est enim facile ubertati remedium

facile] facilii, ultima i expuncta ms.
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invenire. 3 Primum [dicimus] quod avus et mater Alde non sunt pro
filia testes idonei. Nam cum lex prohiberit parentes et liberos adversus se
ferre testimonium, et, ne pro se dicant, debent sine dubio prohiberi, cum
testes omnes secundum morem iuditiorum, qui ubique servatur, omnem
curent se dicturos veritatem periuraque parte nulla intermista falsitate.
In Aut. quoque hoc dicitur de sanctis. e. Nulli vero.*

4 Matris testimonio contradicere videtur Albertinus. Dixit enim mater
quod Alda complevit xxi1 annos. Albertinus dicit quod, quando maritata
fuit, xvi annorum erat. 5 Tempus maritationis intelligendum videtur
quando fuit facta promissio dotis, licet potuit et aliter, cum instrumentum
ante dictum factum perhibetur anno domini McLxxx1; et ita nondum
complevit Alda octavum decimum annum, sed compleverat in festivitate
sancti Andree futura. 6 Si forte dicit Albertinus de tempore quo fuit
maritata Gaio, non quo Seio, hoc tamen supervacue. Probatur enim
satius aperte Aldam minorem esse per tales et tales. 7 Procedetur
autem hoc: minor que iuravit teneatur. Et dico quod, licet lex domini
Frederici imperatoris obligationem confirmet eam,” audienda esset Alda
si constitutio civitatis nostre et forma capituli non fuisset observata: nam
cum diceret capitulum sacramentum minoris tali et tali modo esse
servandum, dicendum est hoc ipso solvisse capitolum: non observari
sacramentum non observata forma capituli prestitum, ut expressim
dicitur ff. de pac. Iuris § Pretor § Dolo® et de edendo I. Si quis ex arg. §
Pretor* et quibus ex causis in pos. eatur L. In possessionem.” 8 Videamus
an hoc fecerit propinquorum conscilio. In allegationibus reorum scriptum
quod non contraxit, non iuravit conscilio propinquorum. [Si] hec ita
essent vera, sacramentum infitiatur. Sed dicit Seius in allegationibus
suis hec mi[nlime confiteri. Dico igitur quod standum est instrumento
quod asserit hoc factum vicinorum conscilio. [N]osscitis, ego nescio utrum
Ubal. et Bo. propinqui fuerint vel tantum vicini. Hoc ideo dico quia
videtur quod forme capituli nostri dicunt: «si propinquos minor habet,
non sufficere conscilium et auctoritatem aliorum vicinorum». Item nescio
an R. et Bo., quorum conscilio Aldam iurasse dicit, «vicind> sint, quia
capitulum» perhibet instrumentum. Nam si illi «icini> sunt, cam dicat